
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2022/15059]
17 JUNI 2022. — Koninklijk besluit houdende delegatie van de

bevoegdheden van de Koning inzake het toekennen van de steun
voor de post-uitrusting van wagons om geluidsoverlast van
goederenverkeer per spoor te verminderen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 20 mei 2022 houdende de steun voor de
post-uitrusting van wagons om geluidsoverlast van goederenverkeer
per spoor te verminderen, artikelen 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13 en 14 ;

Op de voordracht van de Minister van Mobiliteit,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De FOD Mobiliteit en Vervoer is belast met de uitvoering
van de wet van 20 mei 2022 houdende de steun voor de post-uitrusting
van wagons om geluidsoverlast van goederenverkeer per spoor te
verminderen.

Overeenkomstig artikel 8, tweede lid, van de wet van 20 mei 2022 hou-
dende de steun voor de post-uitrusting van wagons om geluidsoverlast
van goederenverkeer per spoor te verminderen, zullen voor het
eerste jaar van uitvoering van de steunregeling enkel de wagons die op
16 augustus 2022 ingeschreven zijn in het register van het bestuur in
aanmerking genomen voor de afrekening en de storting van de steun.

Art. 2. De minister bevoegd voor het spoorwegvervoer is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Mobiliteit,
G. GILKINET

*

54644 BELGISCH STAATSBLAD — 06.07.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
6-
07

-2
02
2


